
 

 

I.I.S. LICEO LING – SC.UMANE AMORETTI e  ARTISTICO  –   IMPERIA 

 
VERBALE  DELLA RIUNIONE     N.  18  

CONSIGLIO DI ISTITUTO – TRIENNIO  2017/2020 

 
 
L’anno duemilaventi, il giorno 27 del mese di ottobre, alle ore 18.00 convocato a norma di legge 
con lettera diretta ai singoli membri ed affissione all’albo di apposito avviso, si è riunito il Consiglio 
di Istituto straordinario su piattaforma Google Meet all’indirizzo https://meet.google.com/wxs-
mehw-xrf 
 

 
 

All’ appello nominale risultano: 
 

A) Personale  Docente Pres Ass B) Genitori Pres Ass 

CONDORELLI STEFANIA X  BOSTICCO MARCO X  
ESPOSITO GIUSEPPINA - - CAPACCI MASSIMO - - 
GIORDANO CLAUDIA X      

MARINONI MARIA LUISA X      
SCAVELLO MARIO X  C) Alunni   
SERAFINI SARA X  DONATO ANDREA  X 
    LEPRI NICOLO’  X 
    SAQAT MOHAMED - - 
    RACO TIZIANA X  
     

D) Personale  A.T.A.   E) Preside   
    PRAMAGGIORE BEATRICE X  

 
ASSEGNATI N. 13  PRESENTI N. 8 
IN CARICA N. 10  ASSENTI N. 2 

 
 

Accertata la validità dell’adunanza, essendo presente almeno la metà più uno dei Consiglieri in carica 

(art.28, secondo comma  –  D.P.R. 31 maggio 1974, n. 416), si passa a discutere il seguente: 

 

 

 

Ordine del giorno: 

 

1. Organizzazione didattica in seguito alle nuove disposizioni previste dalla normativa vigente. 

  

https://meet.google.com/wxs-mehw-xrf
https://meet.google.com/wxs-mehw-xrf


 

 

PUNTO  1   - ORGANIZZAZIONE DIDATTICA IN SEGUITO ALLE NUOVE 

DISPOSIZIONI PREVISTE DALLA NORMATIVA VIGENTE  

 
Il Consiglio di Istituto 
 
VISTO il DPCM del 24 ottobre 2020; 

 

VISTA l’ordinanza della Regione Liguria n. 73/2020 che impone di adottare misure di 
flessibilità organizzativa per una quota non inferiore al 75% di didattica digitale 
integrata in tutte le classi del ciclo in modalità alternata alla didattica in 
presenza;  

 

PRESO ATTO  che la suddetta ordinanza esclude gli allievi con disabilità e bisogni educativi 
speciali;  

 
TENUTO CONTO dei numeri di studenti frequentanti le diverse classi nelle diverse sedi 

dell’istituto; 
 
CONSIDERATO che si ritiene importante, come anche prevedeva l’ordinanza nr. 72/2020, 

tutelare la didattica in presenza per le classi prime di ogni indirizzo; 
 
TENUTO CONTO dei numeri di dispositivi mobili in dotazione della scuola da fornire agli studenti 

in comodato d’uso e del fatto che, a seguito sondaggio interno, emerge un 
numero assai elevato di studenti che ne sono sprovvisti; 

 
PRESO ATTO  che non si possono soddisfare tutte le richieste di comodato d’uso;  
 

PRESO ATTO  della delibera n. 29  del 26/10/2020 del Collegio dei Docenti; 

VISTO    il parere favorevole della Giunta Esecutiva; 

 
all’unanimità 
 

DELIBERA   
 

la seguente organizzazione didattica a partire da martedì 27 ottobre fino al 24 novembre, 
fatte salve diverse e successive disposizioni: 

 
le classi II, III, IV e V di tutti gli indirizzi e plessi seguiranno le lezioni da casa in 
modalità telematica su piattaforma Google Suite; 
 
le classi prime seguiranno le lezioni in presenza a scuola; 
la classe 1C del plesso di Sanremo sarà organizzata con una rotazione di gruppi di 
allievi, tra didattica in presenza e a distanza. 
 
I docenti svolgeranno tutte le lezioni curricolari a scuola. 

 
 



 

Per quanto concerne la distribuzione dei devices in comodato d’uso agli allievi si delibera 
quanto segue: 
 

- l’esclusione delle classi III di ogni indirizzo e sede; 

 
- i seguenti criteri nel caso non si riuscissero a soddisfare tutte le richieste: 

1. presenza di connessione  

2. mancanza di devices in famiglia 

3. sorteggio 

  

DELIBERA    N. 106 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Terminata la discussione dei punti all’ Ordine del Giorno, la seduta è tolta alle ore _18:40_  

Approvato e sottoscritto.  

    IL SEGRETARIO                                  IL PRESIDENTE  

       f.to Giordano CLAUDIA        f.to   BOSTICCO MARCO 

     

 
  

Per copia conforme all’originale 


